
Finansdirektør med kærlighed til tal 

Henrik Krabbe, 44 år, er d. 1. oktober tiltrådt stillingen som CFO/Finansdirektør hos 
den børsnoterede virksomhed Brødrene A & O Johansen A/S med ansvar for økonomi 

og IT.   

Samtidig med at tiltræde som CFO, indtræder Henrik Krabbe desuden i 
virksomhedens direktion.  

”Jeg har set frem til at starte hos AO. En af mine vigtige opgaver bliver, at opbygge en 
finansorganisation, som involverer sig i driften og udviklingen af virksomheden – ikke kun 
sidder, og får kredit og debet til at stemme”, siger Henrik Krabbe. ”At bøgerne stemmer, 
betragter jeg som en selvfølge. Men vi er som øvrige stabsfunktioner et serviceorgan for den 

øvrige virksomhed – og skal agere som sådan”.  

Forståeligt og tilgængeligt 
”Vores vigtigste opgave overfor den øvrige organisation er, at gøre økonomi forståeligt – og 
tilgængeligt. Derigennem får resten af virksomheden det bedst mulige beslutningsgrundlag, at 
basere virksomhedens udvikling og retning på”, og han fortsætter: ”Min ledelsesstil er 
involverende og kommunikerende – og jeg tillægger en teambaseret struktur stor værdi”.  

Hader at kede sig 
Både på arbejde og i fritiden er Henrik Krabbe ikke en mand der ynder at kede sig. Med fem 
børn, egne og sammenbragte, et hus i Allerød og en kærlighed til skiløb og Italien, er 
hverdagen fyldt med gøremål. ”Jeg overtager det finansielle ror i AO, netop som vi er i gang 
med at lave budgetter for 2011. Det bliver som at springe på et tog i fart – men omvendt en 
perfekt lejlighed til at lære virksomheden at kende fra A til Z”, afslutter Henrik Krabbe.  

Henrik Krabbe har forud for sin tiltrædelse som CFO i Brødrene A & O Johansen A/S været 
arbejdende bestyrelsesmedlem og medejer af AVN-Gruppen i to år og før dette CFO i NCC 
Construction Danmark A/S. Henrik Krabbe er uddannet cand.merc.aud. fra Handelshøjskolen i 
København og har herudover gennemført management kurser på Insead i Frankrig samt IMD i 

Schweiz.  

Direktionen i Brødrene A & O Johansen A/S vil derefter bestå af Niels A. Johansen (CEO/adm. 
direktør), Morten Chrone (CCO/kommerciel direktør) og Henrik Krabbe (CFO/finansdirektør).  

 
Privat bor han i Allerød med hans kone Hanne, som er Financial Controller, og tilsammen har 
de fem børn.  

 

 
Kontaktinformation: 
Henrik Krabbe, CFO/Finansdirektør, 70280163, htk@ao.dk 
Søren Jensen, Udviklingschef, 70280227, stj@ao.dk 
http://www.ao.dk/presse 
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